Betriebsanleitung
SERIE RMIX2
Magnetisches Längen- und Winkelmesssystem mit 25 µm Auflösung
 Direkte, berührungslose und verschleißfreie Messung
 Geeignet für lineare, radiale und rotative Anwendungen
(z. B. Längen-, Winkel- oder Drehzahlerfassung)
 Messlängen theoretisch unbegrenzt
 Auflösung 25 µm bei 4-facher Flankenauswertung

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden, keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 21 -
10 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel). Nicht
gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
10.1 Zubehör
Tabelle 4: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-20-10-1-R-XX.X* Magnetband mit 2 mm Polteilung *) bitte Länge in XX.X m angeben
Endkappe 10 mm - Set 2 x Endkappe für 10 mm breites Magnetband und 2 x M3 x 8 Schraube. Dient
als zusätzliche Fixierung und gleichzeitig zum Schutz der Magnetband-Enden.
FS1000 / FS1500 / FS2000 Magnetband-Führungsschiene (verfügbare Längen: 1 m, 1,5 m oder 2,0 m).
Die Führungsschienen können für höhere Längen aneinandergereiht werden.
AP-00-1m**
oder AP-00-2m**
Das 20 mm breite und 2 mm hohe Aluminium-Abdeckprofil kann bei  Magnet-
bändern mit 10 mm Breite als Alternative zum Abdeckband verwendet werden.
Das Magnetband wird ohne Abdeckband in die vorhandene Nut eingeklebt und
ist somit optimal geschützt.  **) Längen: „AP00-1m“ = 1 m / „AP00-2m“ = 2 m
MR2030
Magnetring mit 2 mm Polteilung
Maße: Außen Ø 19,75 mm, Innen Ø 14,70 mm, Breite 4,1 mm
MR3860
Magnetring mit 2 mm Polteilung
Maße: Außen Ø 38 mm, Innen Ø 30 mm, Breite 6,5 mm
MR72114
Magnetring mit 2 mm Polteilung
Maße: Außen Ø 72 mm, Innen Ø 54 mm, Breite 7 mm
RMIX2 XX.X XXXX XX
Serie/Typ:
RMIX2 = Längen- und
    Winkelmesssystem
SN-Nummer:
000 = Standardversion
001 = Erste Sonderversion
Signalkabellänge:
01.5 = 1,5 m Standardlänge (weitere auf Anfrage)
Auflösung:
0025 = 0,025 mm (bei 4-facher Flankenauswertung)
Versorgung:
00 = 10 … 30 V DC / 10 … 30 HTL
01 = 10 … 30 V DC / 5V TTL line driver
11 = 5 V DC / 5 V TTL line driver
XXX ----
- 22 -
Notizen:
Index
- 23 -
11 Index
Abmessungen Sensor ......................................... 9
Anschlussbelegung .......................................... 19